
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

£?б 2022 Г. № 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Повышение эффективности муниципального управления», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4236 

В целях приведения правового акта в соответствие с бюджетом города Рязани 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденным решением Рязанской 

городской Думы от 16.12.2021 № 216-III, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности муниципального 

управления», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 

№ 4236 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности 

муниципального управления» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 10.01.2022 № 3, от 30.03.2022 № 1601), изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на и.о. заместителя главы администрации Федина О.А. 

Ор 

Глава администрации, x > ;ii| / " Е.Б.Сорокина 

v- r • /I'i \ъ\ / °/ 
Ч. Ч. /у 
Ч у* 

--г;. . 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации гор 
от JlthJL 2022 г. № 

язани 

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Повышение эффективности 
муниципального управления» (далее - муниципальная программа) изложить в следующей редакции: 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 10 425 405,53 тыс. руб., в том числе по годам: 
2022 год - 1 149 709,78 тыс. руб. 
2023 год - 1 092 759,47 тыс. руб. 
2024 год - 1 157 439,47 тыс. руб 
2025 год - 1 078 202,40 тыс. руб 
2026 год - 1 113 670,42 тыс. руб 
2027 год - 1 149 312,83 тыс. руб 
2028 год - 1 187 675,05 тыс. руб, 
2029 год - 1 227 571,77 тыс. руб 
2030 год - 1 269 064,34 тыс. руб 
По источникам финансирования: 
- средства бюджета города Рязани составляют 10 409 298,85 тыс. руб., в том числе по годам: 
2022 год - 1 148 125,25 тыс. руб. 
2023 год - 1 091 127,49 тыс. руб. 
2024 год - 1 155 807,49 тыс. руб. 
2025 год - 1 076 505,10 тыс. руб. 
2026 год - 1 111 905,22 тыс. руб. 
2027 год - 1 147 477,02 тыс. руб. 
2028 год - 1 185 765,81 тыс. руб. 
2029 год - 1 225 586,16 тыс. руб. 
2030 год - 1 266 999,31 тыс. руб. 
- средства областного бюджета, всего - 16 106,68 тыс. руб., в том числе по годам: 
2022 год - 1 584,53 тыс. руб. 
2023 год - 1 631,98 тыс. руб. 
2024 год - 1 631,98 тыс. руб. 
2025 год - 1 697,30 тыс. руб. 



2026 год -
2027 год -
2028 год -
2029 год -
2030 год -

1 765,20 тыс. руб 
1 835,81 тыс. руб 
1 909,24 тыс. руб 
1 985,61 тыс. руб 
2 065,03 тыс. руб 

2. Строку «МП «Повышение эффективности муниципального управления», пункты 2, 2.4, 6 таблицы № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

МП 
«Повыше
ние 

Всего, 
в том 

числе: 

1 149 709,78 1 092 759,47 1 157 439,47 1 078 202,40 1 113 670,42 1 149 312,83 1 187 675,05 1 227 571,77 1 269 064,34 10 425 405,53 

эффектив
ности 
муниципа

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, 
в том 

числе: 

1 148 125,25 1 091 127,49 1 155 807,49 1 076 505,10 1 111 905,22 1 147 477,02 1 185 765,81 1 225 586,16 1 266 999,31 10 409 298,85 

льного 
управления» 

Адм. 
г. Рязани 

1 127 805,21 1 085 815,43 1 150 489,89 1 069 725,80 1 104 854,82 1 140144,62 1 178 140,11 1 217 655,43 1 258 751,35 10 333 382,66 

УБГ 35,50 36,90 38,40 59,30 61,70 64,17 66,74 69,41 72,19 504,31 
УКС 32,40 33,70 35,00 83,20 86,50 89,96 93,56 97,30 101,19 652,81 

УОиМП 32,30 33,60 34,90 43,30 45,00 46,80 48,67 50,62 52,64 387,83 
ФКУ 64,34 54,36 51,60 53,70 55,80 58,03 60,35 62,76 65,27 526,21 

УЭиЖКХ 59,20 61,60 64,10 78,00 81,10 84,34 87,71 91,22 94,87 702,14 
УФКиМС 13,80 14,40 15,00 15,60 16,20 16,85 17,52 18,22 18,95 146,54 

УК 26,20 27,20 28,30 29,40 30,60 31,82 33,09 34,41 35,79 276,81 
УЗРиИО 20 056,30 5 050,30 5050,30 6 416,80 6 673,50 6 940,43 7 218,06 7 506,79 7 807,06 72 719,54 

областной 
бюджет 

Адм. 
г. Рязани 

1 584,53 1 631,98 1 631,98 1 697,30 1 765,20 1 835,81 1 909,24 1 985,61 2 065,03 16 106,68 

2 Основное 
мероприя
тие 2. 
Управление 
муници
пальным 
имуществом 
города 
Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УЗРИО 20 056,30 5 050,30 5 050,30 6 416,80 6 673,50 6 940,43 7 218,06 7 506,79 7 807,06 72 719,54 Увеличение 
доли объектов 
недвижимого 
имущества 
муниципаль
ной казны, на 
которые заре
гистрировано 
право собст
венности 
муниципаль
ного образова 
ния - город -



Рязань, от 
общего 
количества 
объектов 
недвижимого 
имущества 
казны до 98% 

2.4 Мероприя
тие 2.4. 
Оплата 
госпошлин, 
сборов, 
расходов по 
исполнению 
судебных 
актов 

бюджет 
города 
Рязани 

УЗРИО 15 953,30 947,30 947,30 728,0 757,1 787,38 818,88 851,64 885,71 22 676,61 Увеличение 
доли объектов 
недвижимого 
имущества 
муниципаль
ной казны, на 
которые заре
гистрировано 
право собст
венности 
муниципаль
ного образова
ния - город 
Рязань, от 
общего 
количества 
объектов 
недвижимого 
имущества 
казны до 98% 

Основное 
мероприя
тие 6. 
Обслужи
вание 
муниципаль 
ного долга 

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, 
втом 

числе: 

267 284, 16 253 000,00 314 000,00 190 257,40 190 257,40 190 257,40 190 257,40 190 257,40 190 257,40 1 975 828,56 

Адм. 
г. Рязани, 

МКУ 
«ЦС» 

267 271,42 252 997,24 314 000,00 190 257,40 190 257,40 190 257,40 190 257,40 190 257,40 190 257,40 1 975 813,06 

ФКУ 12,74 2,76 15,50 

Обеспечение 
доли расходов 
на обслужи
вание муници
пального 
долга в общем 
объеме расхо
дов бюджета 
города Рязани 
(за исключе
нием расхо
дов, осуществ
ляемых за счет; 
субвенций из 
бюджетов 
вышестоящих 
уровней), не 
более 5% 


